

Инвестор:
Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664025, г. Иркутск, ул. 5-й Армии, д. 2/1
Подрядчик: ИП Сергеев С.А., 665712, Ирк.обл., г.Братск, ул. Черноярская, д.25а
Стройка: Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Братск, ул. пер. Дубынинский, д.17

Форма по ОКУД	Код
	322001
по ОКТО	
по ОКПО	00105213

по ОКТО	
по ОКТО	
по ОКТО	
Вид деятельности по ОКДП	91/ПО-А/2016
номер	03
дата	08 2017
Вид операции	Капитальный ремонт

СПРАВКА

Номер документа	Дата составления
10	06.10.2017

Отчетный период	по
с	08.08.2017
	06.10.2017

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		в том числе за отчетный период
			с начала проведения работ	с начала года	
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе: в т.ч.	3	4	5	6
			1 215 622.83	1 215 622.83	1 215 622.83
1	Ремонт фасада многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: г. Братск, пер. Дубынинский, д.17		1 215 622.83	1 215 622.83	1 215 622.83
			Итого, руб.		1 215 622.83
			Налог на добавленную стоимость, руб.		218 812.11
			Всего с учетом налогов, руб.		1 434 434.94

Заказчик:
Генеральный директор Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

М.П.



Д.М. Быков



С.А. Сергеев

Подрядчик:
ИП Сергеев С.А.
Сергей Алексеевич
М.П.
*Виза согласования:
Главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета

О.Г. Боброва

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -
 Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664025, г. Иркутск, ул. 5-й Армии, д. 2/1
 Подрядчик - ИП Сергеев Сергей Александрович, 665712, Иркутская обл., г.Братск, ул.Чернореченская, д.25А
 Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Братск, пер. Дубынинский, 17 ✓
 Объект - Ремонт фасада ✓

Форма по ОКУД по ОКПО по ОКПО по ОКПО	Код	0322005
	Вид деятельности по ОКДП	
	Договор подряда (контракт) номер	91/ПО-А/2016
	дата	03.08.2017
Вид операции	капитальный ремонт	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
10	06.10.2017	08.08.2017	06.10.2017

АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета №4, ремонт фасада ✓

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

1434.435 тыс. руб.

Номера по порядку	Номера позиции по смете	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)		
					на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе					
									Осн.З/п	Эк.Маш			З/пМех	Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1.														
1	1	ГЭСН08-07-001-02 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов		3.98	9600.44	38210	28975	230		9005	43.5 173.13	
			Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел.час	43.5	173.13	167.36	28975.04	28975.04				173.13	
		1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0.07	0.28	824.99	231		231				
	3	2. 101-2594	Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3	0.009	0.0358	2611.05	93.48				93.48		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	3	3. 101-2595	Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	т	0.035	0.1393	55886.02	7784.92				7784.92		
		4. 203-0514	Щиты настила	м2	3.4	13.53	83.24	1126.24				1126.24		
Фасад														
2	2	ГЭСНр53-1-1 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Разборка обшивки стен	100 м2 стен		3.233	2196.46	7101	5824	1277	364		12.3 39.77	0.45 1.45
			Затраты труда рабочих (ср 1.6)	чел.час	12.3	39.77	146.46	5824.71	5824.71				39.77	
			Затраты труда машинистов	чел.час	0.45	1.45								1.45
		1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	0.45	1.45	877.77	1272.77		1272.77	363.09			
3	3	ГЭСНр53-11-1 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Ремонт конопатки шва с добавлением пакли	100 м шва с одной стороны		20.31	1793.38	36424	27759			8665	8.27 167.96	
			Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	8.27	167.96	165.27	27758.75	27758.75				167.96	
		1. 101-1705	Пакля пропитанная	кг	9.55	194	44.67	8665.98				8665.98		
4	4	ГЭСН26-01-036-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов с креплением на клею и дюбелями холодных поверхностей: наружных стен (50 мм)	100 м2 поверхности		3.233	2612.58	8446	8292	154			16.06 51.92	0.03 0.1
			Затраты труда рабочих (ср 2.6)	чел.час	16.06	51.92	159.7	8291.62	8291.62				51.92	
			Затраты труда машинистов	чел.час	0.03	0.1								0.1
		1. 134041	Шуруповерт	маш.час	0.84	2.72	7.8	21.22		21.22				
		2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0.05	0.16	824.99	132		132				
5	5	101-2935	Дюбели распорные с пластмассовым стержнем, марка IZO, размер 10x200 мм	100 шт.		42.029	447.71	18817				18817		
6	6	104-0519	Вата минеральная ISOVER (50 мм)	м3		32.98	1623.6	53546				53546		
7	7	ГЭСН15-01-062-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Наружная облицовка поверхности стен в горизонтальном исполнении по металлическому каркасу (с его устройством): металlosайдингом с пароизоляционным слоем	100 м2 поверхности облицовки		3.233	43732.65	141388	82293	2938	235	56157	141.38 457.08	0.2 0.9
			Затраты труда рабочих (ср 3.7)	чел.час	141.38	457.08	180.04	82292.68	82292.68				457.08	
			Затраты труда машинистов	чел.час	0.29	0.94								0.94
		1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	0.29	0.94	877.77	825.1		825.1	235.39			
		2. 134041	Шуруповерт	маш.час	35.49	114.74	7.8	894.97		894.97				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		3. 330206	Дрели электрические	маш.час	8.05	26.03	4.7	122.34		122.34				
		4. 331531	Пила дисковая электрическая	маш.час	3.98	12.87	2.37	30.5		30.5				
		5. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0.4	1.29	824.99	1064.24		1064.24				
	3	6. 101-4642	Шурупы-саморезы кровельные окрашенные 5,5x25 мм	шт.	2900	9376	2.12	19877.12				19877.12		
		7. 101-2403	Нащельник стальной оцинкованный с покрытием «Полиэстер»	п.м	12	38.8	139.72	5421.14				5421.14		
		8. 101-2404	Угол наружный, внутренний из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	55	177.8	78.57	13969.75				13969.75		
		9. 101-2405	Начальная планка из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	42	135.8	37.83	5137.31				5137.31		
		10. 101-2502	Лента полиэтиленовая с липким слоем А50	п.м	70	226.3	3.33	753.58				753.58		
		11. 101-3400	Дюбель-гвоздь 8x100 мм	шт.	700	2263	4.86	10998.18				10998.18		
8	8	Прайс ЗАО "Профсталь"	Профиль Г-образный фасадный	м		646.6	31.07	20090				20090		
9	9	101-4562	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер С8-1150-0,5	м2		381.5	196.58	74995				74995		
10	10	4-14/402	Кронштейн 1,5x80x80x150мм	шт.		1132	30.28	34277				34277		
11	11	101-7194	ИЗОСПАН А	м2		388	17.03	6608				6608		
12	12	ГЭСН46-04-012-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками	100 м2		0.0176	31291.57	551	520	31	23		188.54 3.32	7.74 0.14
			Затраты труда рабочих (ср 2.4)	чел.час	188.54	3.32	156.77	520.48	520.48				3.32	
			Затраты труда машинистов	чел.час	7.74	0.14								0.14
		1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	7.74	0.14	224.05	31.37		31.37	23.14			
13	13	ГЭСНр53-9-7 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Смена венцов в стенах: из брусев	100 м венца		0.642	69062.37	44338	27409	1724	114	15205	251.95 161.75	0.71 0.46
			Затраты труда рабочих (ср 3.2)	чел.час	251.95	161.75	169.45	27408.54	27408.54				161.75	
			Затраты труда машинистов	чел.час	0.71	0.46								0.46
		1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	0.71	0.46	877.77	403.77		403.77	115.19			
		2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	2.5	1.61	824.99	1328.23		1328.23				
		3. 101-1705	Память пропитанная	кг	23.1	14.83	44.67	662.46				662.46		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		4. 102-0032	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта	м3	4.4	2.825	5148.15	14543.52				14543.52		
14	14	ГЭСНр54-3-1 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Разборка подшивки карнизов	100 м2 подшивки		0.397	4407.54	1750	1679	71	52		28.87 11.46	0.8 0.32
			Заграты труда рабочих (ср 1.6)	чел.час	28.87	11.46	146.46	1678.43	1678.43				11.46	
			Заграты труда машинистов	чел.час	0.8	0.32								0.32
		1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.час	0.8	0.32	224.05	71.7		71.7	52.89			
15	15	ГЭСН15-01-062-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Наружная облицовка поверхности стен в горизонтальном исполнении по металлическому каркасу (с его устройством) металлосайдингом без парозоляционного слоя	100 м2 поверхности облицовки		0.397	36898.88	14649	7502	344	29	6803	106.19 42.16	0.29 0.12
			Заграты труда рабочих (ср 3.6)	чел.час	106.19	42.16	177.95	7502.37	7502.37				42.16	
			Заграты труда машинистов	чел.час	0.29	0.12								0.12
		1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	0.29	0.12	877.77	105.33		105.33	30.05			
		2. 134041	Шуруповерт	маш.час	31.17	12.37	7.8	96.49		96.49				
		3. 330206	Дрели электрические	маш.час	8.05	3.2	4.7	15.04		15.04				
		4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0.4	0.16	824.99	132		132				
	3	5. 101-4642	Шурупы-саморезы кровельные окрашенные 5,5x25 мм	шт.	2900	1151	2.12	2440.12				2440.12		
		6. 101-2403	Нащельник стальной оцинкованный с покрытием «Полиэстер»	п.м	12	4.764	139.72	665.63				665.63		
		7. 101-2404	Угол наружный, внутренний из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	55	21.84	78.57	1715.97				1715.97		
		8. 101-2405	Начальная планка из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	42	16.67	37.83	630.63				630.63		
		9. 101-3400	Дюбель-гвоздь 8x100 мм	шт.	700	277.9	4.86	1350.59				1350.59		
16	16	Прайс ЗАО "Профсталь"	Профиль Г-образный фасадный	м		79.4	31.07	2467				2467		
17	17	101-4562	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер С8-1150-0,5	м2		46.85	196.58	9210				9210		
18	18	4-14/402	Кронштейн 1,5x80x80x150мм	шт.		139	30.28	4209				4209		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
19	19	ГЭСН10-01-034-05 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	100 м2 проемов		0.0176	367769.45	6473	559	74	5	5840	187.55 3.3	1.76 0.03
			Затраты труда рабочих (ср 3.2)	чел.час	187.55	3.3	169.45	559.19	559.19				3.3	
			Затраты труда машинистов	чел.час	1.76	0.03								0.03
		1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	1.76	0.03	224.05	6.72		6.72	4.96			
		2. 134041	Шуруповерт	маш.час	19.62	0.35	7.8	2.73		2.73				
		3. 331451	Перфораторы электрические	маш.час	30.23	0.53	23.38	12.39		12.39				
		4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	3.57	0.06	824.99	49.5		49.5				
		5. 101-2052	Лента бутиловая	м	347	6.107	24.67	150.66				150.66		
		6. 101-2054	Лента бутиловая диффузионная	м	71	1.25	30.77	38.46				38.46		
		7. 101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	92	1.619	195.57	316.63				316.63		
		8. 101-2789	Лента ПСУЛ	м	214	3.766	9.76	36.76				36.76		
		9. 101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	61.2	1.077	28.08	30.24				30.24		
		10. 102-0303	Клинья пластиковые монтажные	шт.	800	14.08	5.9	83.07				83.07		
	3	11. 203-0998	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2	м2	100	1.76	2945.25	5183.64				5183.64		
20	20	ГЭСН15-01-050-04 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Облицовка оконных откосов	100 м2 облицовки		0.01075	33645.68	362	318	5		39	166.47 1.79	0.08
			Затраты труда рабочих (ср 3.6)	чел.час	166.47	1.79	177.95	318.53	318.53				1.79	
			Затраты труда машинистов	чел.час	0.08									
	3	1. 331531	Пила дисковая электрическая	маш.час	0.26		2.37							
		2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0.5	0.01	824.99	8.25		8.25				
		3. 113-9045	Клей	кг	30	0.3225	119.71	38.61				38.61		
21	21	4-14/3522	Панель откоса 250мм	шт.		1	1025.3	1025				1025		
22	22	ГЭСН10-01-035-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 п.м		0.013	31974.04	416	46	2		368	21.19 0.28	0.02
			Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	21.19	0.28	165.27	46.28	46.28				0.28	
			Затраты труда машинистов	чел.час	0.04									

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		1. 101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	56.6	0.7358	195.57	143.9				143.9		
	H, 3	2. 101-2906	Доски подоконные ПВХ, шириной 300 мм	м	100	1.3	149.1	193.83				193.83		
		3. 102-0303	Клинья пластиковые монтажные	шт.	400	5.2	5.9	30.68				30.68		
23	23	Прайс Аделаида	Торцевая заглушка	шт		2	15.31	31				31		
24	24	101-3709	Уголок из стали, ширина 120 мм	т		0.019162	26967.91	517				517		
25	25	ГЭСН15-01-070-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Облицовка: оконных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием	1 м2 проемов		70.88	285.68	20249	19780	84		385	1.55 109.86	
			Затраты труда рабочих (ср 3.7)	чел.час	1.55	109.86	180.04	19779.19	19779.19					109.86
		1. 134041	Шуруповерт	маш.час	0.14	9.92	7.8	77.38		77.38				
		2. 331531	Пила дисковая электрическая	маш.час	0.04	2.84	2.37	6.73		6.73				
		3. 101-1691	Шурупы-саморезы 4,2x16 мм	шт.	16	1134	0.34	385.56				385.56		
26	26	101-2410	Откосная планка шириной 300 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м		154.2	62.02	9563				9563		
27	27	101-2411	Водоотлив оконный шириной планки 350 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м		45.4	128.37	5828				5828		
28	28	ГЭСНр62-9-10 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон: за два раза только со стороны фасада с приставных лестниц с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0.1392	18785.24	2615	2348	7		260	100.8 14.03	
			Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел.час	100.8	14.03	167.36	2348.06	2348.06					14.03
		1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0.06	0.01	824.99	8.25		8.25				
		2. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.0016	0.0002	52781.43	10.56				10.56		
		3. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1.1	0.1531	132.61	20.3				20.3		
		4. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0.0327	0.0046	12119.44	55.75				55.75		
		5. 101-1757	Ветошь	кг	0.18	0.0251	52.39	1.32				1.32		
		6. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0.0214	0.003	57395.69	172.19				172.19		
		7. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0.0024	0.0003	634.32	0.19				0.19		
Раздел 2. Вход в подъезд														
29	29	ГЭСН10-01-010-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Разборка элементов каркаса: козырька	1 м3 древесины в конструкции		0.12	3169.23	380	351	29				18 2.16

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
			Затраты труда рабочих (ср 2.8)	чел.час	18	2.16	162.48	350.96	350.96				2.16	
		1. 330206	Дрели электрические	маш.час	0.184	0.02	4.7	0.09		0.09				
		2. 331601	Пила с карбюраторным двигателем	маш.час	0.264	0.03	23.2	0.7		0.7				
		3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0.288	0.03	824.99	24.75		24.75				
30	30	ГЭСНр58-17-04	Разборка покрытий кровель из: волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрытий кровель		0.052	3692.3	192	192				24.39 1.27	
			Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	24.39	1.27	151.19	192.01	192.01				1.27	
		1. 030401	Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	маш.час	0.63	0.03	7.59	0.23		0.23				
31	31	ГЭСН09-04-006-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Монтаж металлических стоек прогонов	1 т конструкций		0.0694	50526.72	3507	383	333	51	2791	28.34 1.97	2.91 0.2
			Затраты труда рабочих (ср 4.3)	чел.час	28.34	1.97	194.95	384.05	384.05				1.97	
			Затраты труда машинистов	чел.час	2.91	0.2								0.2
		1. 020403	Краны козловые при работе на монтаже технологического оборудования 32 т	маш.час	0.1	0.01	927.75	9.28		9.28	2.86			
		2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	0.11	0.01	877.77	8.78		8.78	2.5			
		3. 021244	Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 25 т	маш.час	2.7	0.19	1302.45	247.47		247.47	47.58			
		4. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.час	3.02	0.21	3.69	0.77		0.77				
		5. 041000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.час	15.68	1.09	56.97	62.1		62.1				
		6. 041400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.час	1.39	0.1	28.63	2.86		2.86				
		7. 330301	Машины шлифовальные электрические	маш.час	0.25	0.02	10.37	0.21		0.21				
		8. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0.17	0.01	824.99	8.25		8.25				
	3	9. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2.6	0.1804	34.76	6.27				6.27		
	3	10. 101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	т	0.016	0.0011	64749.56	71.22				71.22		
		11. 201-0756	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы от 0,1 до 0,5 т	т	0.001	0.0001	55597.35	5.56				5.56		
	3	12. 101-3737	Сталь круглая и квадратная, марка Ст1сп-Стбсп размером 5-12 мм	т	1.03	0.0715	37858.35	2706.87				2706.87		
32	32	ГЭСН12-01-023-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство козырька из профлиста по готовым прогонам: простая кровля	100 м2 кровли		0.03	9247.14	277	193	32	5	52	38.53 1.16	0.75 0.02

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
			Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел.час	38.53		1.16	167.36	194.14	194.14			1.16	
			Затраты труда машинистов	чел.час	0.79		0.02							0.02
		1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.час	0.5		0.02	958.75	19.18		19.18	4.3		
		2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	0.29		0.01	877.77	8.78		8.78	2.5		
		3. 330206	Дрели электрические	маш.час	2.41		0.07	4.7	0.33		0.33			
		4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0.4		0.01	824.99	8.25		8.25			
		5. 101-1845	Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x35 мм	шт.	645		19.35	0.89	17.22			17.22		
		6. 101-1846	Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x80 мм	шт.	81		2.43	1.45	3.52			3.52		
		7. 101-1998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)	м	16		0.48	64.5	30.96			30.96		
33	33	101-4562	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер С8-1150-0,5	м2			3.66	196.58	719			719		
34	34	ГЭСН13-03-002-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	100 м2 окрашиваемой поверхности			0.028	2122.18	59	31	1	27	5.31 0.15	0.01
			Затраты труда рабочих (ср 4.7)	чел.час	5.31		0.15	206.38	30.96	30.96			0.15	
			Затраты труда машинистов	чел.час	0.01									
		1. 340101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	маш.час	1.12		0.03	15.72	0.47		0.47			
		2. 113-0021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	т	0.012		0.0003	60462.5	18.14			18.14		
		3. 113-0077	Ксилол нефтяной марки А	т	0.002		0.0001	132730.46	13.27			13.27		
35	35	ГЭСН13-03-004-07 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей	100 м2 окрашиваемой поверхности			0.028	1965.35	55	12	1	42	2.47 0.07	0.01
			Затраты труда рабочих (ср 3.5)	чел.час	2.47		0.07	175.86	12.31	12.31			0.07	
			Затраты труда машинистов	чел.час	0.01									
		1. 340101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	маш.час	0.65		0.02	15.72	0.31		0.31			
	3	2. 101-9840	Краски масляные готовые к применению для наружных работ	т	0.023		0.0006	64992.8	39			39		
36	36	ГЭСН46-04-012-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2			0.042	18024.12	757	684	73	54	103.91 4.36	7.7 0.3

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
			Затраты труда рабочих (ср 2.4)	чел.час	103.91	4.36	156.77	683.52	683.52				4.36	
			Затраты труда машинистов	чел.час	7.74	0.33								0.33
		1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	7.74	0.33	224.05	73.94		73.94	54.54			
37	37	ГЭСН10-01-039-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2 проемов		0.021	40597.07	853	390	260	52	203	104.28 2.19	11.35 0.24
			Затраты труда рабочих (ср 3.6)	чел.час	104.28	2.19	177.95	389.71	389.71				2.19	
			Затраты труда машинистов	чел.час	11.35	0.24								0.24
		1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.час	9.69	0.2	958.75	191.75		191.75	42.98			
		2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	1.66	0.03	877.77	26.33		26.33	7.51			
		3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	1.99	0.04	824.99	33		33				
		4. 101-1591	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	0.0236	0.0005	5909.37	2.95				2.95		
		5. 101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	89	1.869	21.32	39.85				39.85		
		6. 101-1805	Гвозди строительные	т	0.00413	0.0001	51602.64	5.16				5.16		
		7. 101-8052	Пена монтажная	л	32.4	0.6804	165.48	112.59				112.59		
		8. 101-9185	Ерши металлические	кг	37.5	0.7875	34.98	27.55				27.55		
		9. 102-0053	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0.08	0.0017	4793.07	8.15				8.15		
		10. 402-0087	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,0	м3	0.105	0.0022	3281.04	7.22				7.22		
38	38	203-0215	Блоки дверные усиленные глухие со сплошным заполнением полотна, оклеенных твердыми ДВП однопольные с полотном глухим	м2		2.1	872.12	1831				1831		
39	39	ГЭСН15-04-024-04 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Простая окраска масляными составами по дереву: заполнений дверных проемов	100 м2 окрашиваемой поверхности		0.021	7617.66	160	127	1		32	35.75 0.75	0.01
			Затраты труда рабочих (ср 3.2)	чел.час	35.75	0.75	169.45	127.09	127.09				0.75	
			Затраты труда машинистов	чел.час	0.01									
		1. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0.8	0.0168	132.61	2.23				2.23		
		2. 101-1757	Ветошь	кг	0.23	0.0048	52.39	0.25				0.25		
		3. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0.0245	0.0005	57395.69	28.7				28.7		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
40	40	ГЭСН09-04-012-01 <i>Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема		2.1	737.18	1548	968	331		249	2.4 5.04	
			Затраты труда рабочих (ср 4.2)	чел.час	2.4	5.04	192.16	968.49	968.49				5.04	
		1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0.4	0.84	29.56	24.83		24.83				
		2. 330301	Машины шлифовальные электрические	маш.час	0.12	0.25	10.37	2.59		2.59				
		3. 331451	Перфораторы электрические	маш.час	0.19	0.4	23.38	9.35		9.35				
		4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0.17	0.36	824.99	297		297				
		5. 101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0.0001	0.0002	52410.47	10.48				10.48		
		6. 101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт.	0.1	0.21	193.2	40.57				40.57		
		7. 204-0062	Детали закладные и накладные изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий поставляемые отдельно	т	0.003	0.0063	31228.65	196.74				196.74		
41	41	203-8118	Дверь металлическая однополюсная ДНМ	шт.		1	11498	11498				11498		
42	42	ГЭСН15-01-070-02 <i>Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Облицовка: дверных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием с установкой наличников из оцинкованной стали с полимерным покрытием	1 м2 проемов		2.1	519.71	1091	643	3		445	1.7 3.57	
			Затраты труда рабочих (ср 3.7)	чел.час	1.7	3.57	180.04	642.74	642.74				3.57	
		1. 134041	Шуруповерт	маш.час	0.16	0.34	7.8	2.65		2.65				
	3	2. 331531	Пила дисковая электрическая	маш.час	0.04	0.08	2.37	0.19		0.19				
		3. 101-1691	Шурупы-саморезы 4,2x16 мм	шт.	18	37.8	0.34	12.85				12.85		
	3	4. 101-2410	Откосная планка шириной 300 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	2.47619	5.2	62.02	322.5				322.5		
		5. 101-2412	Наличники из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	0.46	0.966	114.37	110.48				110.48		
43	43	ГЭСНр62-2-3 <i>Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски: до 35 %	100 м2 окрашиваемой поверхности		0.0208	7249.47	151	116	2		33	33.29 0.69	0.1
			Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел.час	33.29	0.69	167.36	115.48	115.48				0.69	
			Затраты труда машинистов	чел.час	0.1									
		1. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0.0042	0.0001	52781.43	5.28				5.28		
		2. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0.8	0.0166	132.61	2.2				2.2		
		3. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0.025	0.0005	12119.44	6.06				6.06		
		4. 101-1757	Ветошь	кг	0.16	0.0033	52.39	0.17				0.17		
		5. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0.0167	0.0003	57395.69	17.22				17.22		

Цоколь

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
44	44	ГЭСН26-01-036-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов с креплением на клею и дюбелями холодных поверхностей: наружных стен	100 м2 поверхности		0.526	2612.58	1374	1349	25			16.06 8.45	0.03 0.02
			Заграты труда рабочих (ср 2.6)	чел.час	16.06	8.45	159.7	1349.47	1349.47				8.45	
			Заграты труда машинистов	чел.час	0.03	0.02								0.02
		1. 134041	Шуруповерт	маш.час	0.84	0.44	7.8	3.43		3.43				
		2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0.05	0.03	824.99	24.75		24.75				
45	45	101-5484	Дюбель распорный, марка IZM, размер 10x200 мм	100 шт.		6.838	878.2	6005				6005		
46	46	104-0519	Вата минеральная "ISOVER Profi"	м3		5.365	1623.6	8711				8711		
47	47	ГЭСН15-01-062-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Наружная облицовка поверхности стен в горизонтальном исполнении по металлическому каркасу (с его устройством): металлосайдингом с пароизоляционным слоем	100 м2 поверхности облицовки		0.526	43732.65	23003	13389	478	38	9136	141.38 74.37	0.29 0.15
			Заграты труда рабочих (ср 3.7)	чел.час	141.38	74.37	180.04	13389.57	13389.57				74.37	
			Заграты труда машинистов	чел.час	0.29	0.15								0.15
		1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	0.29	0.15	877.77	131.67		131.67	37.56			
		2. 134041	Шуруповерт	маш.час	35.49	18.67	7.8	145.63		145.63				
		3. 330206	Дрели электрические	маш.час	8.05	4.23	4.7	19.88		19.88				
		4. 331531	Пила дисковая электрическая	маш.час	3.98	2.09	2.37	4.95		4.95				
		5. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0.4	0.21	824.99	173.25		173.25				
	3	6. 101-4642	Шурупы-саморезы кровельные окрашенные 5,5x25 мм	шт.	2900	1525	2.12	3233				3233		
		7. 101-2403	Нащельник стальной оцинкованный с покрытием «Полиэстер»	п.м	12	6.312	139.72	881.91				881.91		
		8. 101-2404	Угол наружный, внутренний из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	55	28.93	78.57	2273.03				2273.03		
		9. 101-2405	Начальная планка из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	42	22.09	37.83	835.66				835.66		
		10. 101-2502	Лента полиэтиленовая с липким слоем А50	п.м	70	36.82	3.33	122.61				122.61		
		11. 101-3400	Дюбель-гвоздь 8x100 мм	шт.	700	368.2	4.86	1789.45				1789.45		
48	48	Прайс ЗАО "Профсталь"	Профиль Г-образный фасадный	м		105.2	31.07	3269				3269		
49	49	101-4562	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер С8-1150-0,5	м2		62.07	196.58	12202				12202		
50	50	4-14/402	Кронштейн 1,5x80x80x150мм	шт.		184	30.28	5572				5572		
51	51	101-7194	ИЗОСПАН А	м2		63.12	17.03	1075				1075		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
52	52	Прайс-лист ООО "Профсталь"	Водоотводящая планка	п.м		63.2	131.75	8327				8327			
Раздел 3. Прочие работы															
53	53	ФССЦпг01-01-041 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		5.6362	832.95	4695	4695						
54	54	ФССЦпг03-02-01-015 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 15 км I класс груза	1 т груза		5.6362	208.92	1178		1178					
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах								✓	662644	236827	9688	1022	416129	1344.01	4.52
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам (Зональный коэффициент ЭМ=1.1; ЗПМ=1.1; МАТ=1.16; ТЗМ=1.1 (Поз. 5-6, 45-46, 9-11, 17-18, 26-27, 33, 49-52, 21, 38, 41))								✓	766808	271467	12631	1328	482710	1544.46	5.85
Накладные расходы									213067						
Сметная прибыль									120784						
Итого по акту:															
Конструкции из кирпича и блоков									93065					199.1	
Стены (ремонтно-строительные)									192889					424.9	2.42
Теплоизоляционные работы									126204					69.43	0.16
Отделочные работы									630825					793.02	1.66
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									3020					7.68	0.52
Перекрытия (ремонтно-строительные)									4737					13.18	0.4
Деревянные конструкции									13776					9.12	0.38
Малярные работы (ремонтно-строительные)									7436					16.93	
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									493					1.46	
Строительные металлические конструкции									21394					8.06	0.28
Кровли									639					1.33	0.03
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии									190					0.25	
Погрузо-разгрузочные работы									4695						
Перевозка грузов автотранспортом									1296						
Итого								✓	1100659					1544.46	5.85
В том числе:															
Материалы								✓	482710						
Машины и механизмы								✓	12631						
ФОТ								✓	272795						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
								213067						
								120784						
								121072.49						
								1221731.49						
								1 215 622.83						
								218 812.11						
								1 434 434.94					1544.46	5.8

Сдал:

Подрядчик

ИП Сергеев Сергей Александрович



С.А. Сергеев

Принял:

Заказчик:

Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области



О.В. Хинданов

Согласовано:

Главный инженер

А.О. Попов

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Да. 91/100 - 9/2016.
Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации

С.В. Яковлев

Главный специалист (г. Братск) отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Е.В. Лебедева

Д.А. Кабанов

Председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации г. Братска

Р.А. Мельников

Собственник помещения пер. Дубынинский, д.17, кв. 2

М.А. Шмитько

Инженер строительного контроля ООО ПСК "Гелиополь"

В.С. Смирнов